
REGIONE LAZIO

Direzione: AGRICOLTURA E SOVRANITA' ALIMENTARE, CACCIA E PESCA, FORESTE

Area: PESCA

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  5046  del  09/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore SERAFINI SAULI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SERAFINI SAULI ALESSANDRO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. ZANGARA __________firma digitale________

Direttore Regionale R. ALEANDRI __________firma digitale________

Firma di Concerto

L. R. n. 87/90, artt. 16 e 17. Autorizzazione alla pesca del novellame eurialino di risalita. Ditta Coop. Calafuria a r. l. Partita
IVA 01474661004. Rettifica determinazione n G13841 del 24/10/2025

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G02243 23/02/2026



OGGETTO: L. R. n. 87/90, artt. 16 e 17. Autorizzazione alla pesca del novellame eurialino 
di risalita. Ditta Coop. Calafuria a r. l. Partita IVA 01474661004. Rettifica determinazione n 
G13841 del 24/10/2025 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIOALE AGRICOLTURA E SOVRANITA’ 
ALIMENTARE, CACCIA E PESCA, FORESTE 

VISTA la Legge Statutaria dell’11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente 
la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative 
alla dirigenza ed al personale; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, 
riguardante l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale, ed in particolare 
gli articoli del Capo II Sezione I, che individuano le tipologie e le procedure di adozione degli 
atti adottati dagli organi di direzione politica e dai dirigenti regionali; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 853 del 4 dicembre 2023, con cui è stato 
conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Agricoltura e Sovranità alimentare, 
Caccia e Pesca, Foreste al Dott. Roberto Aleandri;  

VISTO l’atto di Organizzazione n. G11479 del 10 settembre 2025 si è provveduto ad una 
riorganizzazione delle strutture organizzative di base e delle funzioni della Direzione 
regionale “Agricoltura e Sovranità Alimentare, Caccia e Pesca, Foreste”, sono stati approvati 
le declaratorie delle competenze delle Aree e degli Uffici e i relativi schemi “A”.   Con il quale 
è stato soppresso l’Ufficio Pesca e istituita l’Area Pesca; 

VISTO l’atto di organizzazione G14320 del 30/10/2025 con cui è stato conferito l’incarico di 
Dirigente dell’Area Pesca della Direzione Regionale Agricoltura e Sovranità alimentare, 
Caccia e Pesca, Foreste al Dott. Arch. Pasquale Zangara; 

CONSIDERATO che con Determinazione G13841 del 24/10/2025 l’allora competente 
Ufficio Pesca autorizzava la pesca di novellame eurialino di risalita. Ditta Coop. Calafuria a 
r. l;

RILEVATO che nella Determinazione sopra citata l’Ufficio Pesca, per mero errore materiale, 
riportava : 

“VISTA la proposta di autorizzazione relativa alla pesca del pesce novello prot. n° 1014110 
del 15/10/2024 dell’Area Decentrata Agricoltura (ADA) di Roma relativa alla Ditta “Soc. 
Coop. Calafuria a.r.l.”, P.IVA n°01474661004; 

RITENUTO di autorizzare la Ditta Soc. Coop. Cooperativa Pescatori CALAFURIA a r.l. 
Partita IVA 01474661004, alla pesca del pesce novello delle seguenti specie ittiche e per i 
seguenti periodi: 

- Anguilla anguilla (ceca) dalla data del presente atto al 15/03/2025;

- Anguilla anguilla (ragano) dalla data del presente atto al 31/03/2025;

Atto n. G02243 del 23/02/2026



E nel Determinato di autorizzare la Ditta Soc. Coop. Cooperativa Pescatori CALAFURIA 
a.r.l. Partita IVA 01474661004, alla pesca del pesce novello delle seguenti specie ittiche e
per i seguenti periodi:

- Anguilla anguilla (ceca) dalla data del presente atto al 15/03/2025;

- Anguilla anguilla (ragano) dalla data del presente atto al 31/03/2025;”

RILEVATO che il protocollo n° 1014110 dell’ ada di Roma è datato 15/10/2025 e non 
15/10/2024; 

RILEVATO inoltre che i periodi autorizzati si riferiscono al 15/03/2026 e 31/03/2026 e non 
2025 come erroneamente riportato nella det G13841 del 24/10/2025; 

RITENUTO pertanto di rettificare la det. n. G13841 del 24/10/2025 con la presente. 

DETERMINA 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate di rettificare le 
date dell’autorizzazione. G13841 del 24/10/2025 nel seguente modo: 

- di autorizzare la Ditta Soc. Coop. Cooperativa Pescatori CALAFURIA a.r.l. Partita IVA
01474661004, alla pesca del pesce novello delle seguenti specie ittiche e per i seguenti
periodi:

- Anguilla anguilla (ceca) dalla data del presente atto al 15/03/2026;

- Anguilla anguilla (ragano) dalla data del presente atto al 31/03/2026;

Restano invariate tutte le altre prescrizioni e indicazioni riportate nella determinazione n. 
G13841 del 24/10/2025. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo regionale del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 
sito internet della Regione Lazio. 

 IL DIRETTORE 
Dott. Roberto Aleandri 

Atto n. G02243 del 23/02/2026


